О подготовке проекта черты с.Алеховщина Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (проект генерального плана с.Алеховщина)
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2007 г
44

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в целях обоснования предложения по установлению границы с.Алеховщина с последующим переводом земельных участков в земли населенного пункта в соответствии с действующим законодательством, обеспечения градостроительными средствами устойчивого развития территории населенного пункта, создания благоприятных условий проживания населения, исходя из совокупности экологических, экономических, социальных и иных факторов, совершенствования архитектурно-​планировочной организации территории населенного пункта, определения долгосрочной стратегии и этапов развития с.Алеховщина с учетом ресурсного потенциала прилегающих к нему территорий, в том числе прибрежной зоны р. Оять, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, n о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект черты с.Алеховщина Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (проект генерального плана с.Алеховщина)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

В.В.МАРТЫНЮК